

Группа «Юнипро»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2020 года

(в тысячах российских рублей)

| | на 31 марта 2020 Неаудированные данные | 31 декабря 2019 Аудированные данные |
|---|--|---|
| АКТИВЫ | | |
| Внеоборотные активы | | |
| Основные средства | 121 381 944 | 121 159 059 |
| Нематериальные активы | 290 698 | 307 966 |
| Инвестиции в совместные предприятия | 255 186 | 226 200 |
| Долгосрочные финансовые активы | 28 318 | 25 333 |
| Прочие внеоборотные активы | 514 628 | 395 593 |
| Итого внеоборотные активы | 122 470 774 | 122 114 151 |
| Оборотные активы | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 5 056 087 | 3 093 529 |
| Дебиторская задолженность и авансы выданные | 8 562 417 | 6 536 064 |
| Товарно-материальные запасы | 3 610 275 | 3 333 909 |
| Предоплата по налогу на прибыль | - | 366 476 |
| Краткосрочные финансовые активы | 938 040 | 1 144 403 |
| Итого оборотные активы | 18 166 819 | 14 474 381 |
| ИТОГО АКТИВЫ | 140 637 593 | 136 588 532 |
| КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | |
| Капитал | | |
| Акционерный капитал | 25 219 482 | 25 219 482 |
| Эмиссионный доход | 40 052 405 | 40 052 405 |
| Прочие резервы | 592 361 | 233 441 |
| Нераспределенная прибыль | 59 906 259 | 55 140 218 |
| Итого капитал | 125 770 507 | 120 645 546 |
| Долгосрочные обязательства | | |
| Отложенные обязательства по налогу на прибыль | 4 625 022 | 4 461 608 |
| Пенсионные обязательства | 727 714 | 716 931 |
| Долгосрочные финансовые обязательства по аренде | 322 202 | 403 132 |
| Обязательства по ликвидации активов | 534 332 | 558 439 |
| Итого долгосрочные обязательства | 6 209 270 | 6 140 110 |
| Краткосрочные обязательства | | |
| Текущая часть долгосрочных обязательств по аренде | 237 238 | 237 238 |
| Кредиторская задолженность и начисления | 6 015 090 | 5 563 711 |
| Краткосрочные финансовые обязательства | - | 2 505 653 |
| Кредиторская задолженность по уплате налога на прибыль | 261 069 | - |
| Кредиторская задолженность по уплате налогов, кроме налога на прибыль | 2 144 419 | 1 496 274 |
| Итого краткосрочные обязательства | 8 657 816 | 9 802 876 |
| Итого обязательства | 14 867 086 | 15 942 986 |
| ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | 140 637 593 | 136 588 532 |

Группа «Юнипро»**Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2020 года**

(в тысячах российских рублей)

| | За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2020 года | За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2019 года |
|--|--|--|
| | Неаудированные данные | Неаудированные данные |
| Выручка | 20 421 743 | 23 040 265 |
| Операционные расходы | (14 567 916) | (15 686 989) |
| Прочие операционные доходы | 37 779 | 177 019 |
| Прибыль от текущей деятельности | 5 891 606 | 7 530 295 |
| Финансовые доходы | 92 885 | 186 714 |
| Финансовые расходы | (87 500) | (34 104) |
| Доля в результатах совместной деятельности | 28 986 | 28 136 |
| Прибыль до налогообложения | 5 925 977 | 7 711 041 |
| Расходы по налогу на прибыль | (1 159 936) | (1 497 131) |
| Прибыль за период | 4 766 041 | 6 213 910 |
| Прибыль за период, причитающаяся: | | |
| Акционерам ПАО «Юнипро» | 4 766 041 | 6 213 910 |
| Прибыль на обыкновенную акцию, причитающаяся акционерам ПАО «Юнипро» – базовая и разводненная (в российских рублях) | 0,076 | 0,099 |

Группа «Юнипро»**Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2020 года**

(в тысячах российских рублей)

Выручка

| | За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2020 года | За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2019 года |
|---------------------------|--|--|
| Электроэнергия и мощность | 19 823 097 | 22 311 085 |
| Теплоэнергия | 494 322 | 532 705 |
| Прочая выручка | 104 324 | 196 475 |
| Итого | 20 421 743 | 23 040 265 |

Операционные расходы

| | За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2020 года | За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2019 года |
|---|--|--|
| Расходы на топливо | 8 555 183 | 9 630 289 |
| Расходы на персонал | 1 662 560 | 1 724 374 |
| Амортизация основных средств и нематериальных активов | 1 523 134 | 1 466 647 |
| Покупная электро- и теплоэнергия | 768 209 | 470 198 |
| Услуги оперативно-диспетчерского управления | 345 011 | 334 206 |
| Затраты на ремонт и техническое обслуживание | 290 510 | 285 030 |
| Прочие операционные расходы | 1 423 309 | 1 776 245 |
| Итого расходов | 14 567 916 | 15 686 989 |